
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 10.XI. 2019 – XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

   8.45 – (Jugów) – śp. Krzysztof Nowak (2) 

10.00 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla Zofii 

11.30 – (Jugów) – śp. Ryszard Jurowicz 
                                           PONIEDZIAŁEK 11.11.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Mieczysław Korepta 

10.00 – (Przygórze) - za ojczyznę 

                                                 WTOREK 12.11.2019r. 

   17.00  – (Jugów) – śp. Wiesława Beńko (1) Bogusław (5) 
                                                 ŚRODA  – 13.11.2019r. 

17.00 – (Jugów) – śp. Aleksander, Danuta Filip, rodziców i rodzeństwo 

                                        z obu stron 
                                                CZWARTEK – 14.11.2019r.  

17.00  – (Jugów) – śp. Janina, Bolesław Bartosik 
                                                    PIĄTEK 15.11.2019 r. 

    16.15 – (Przygórze) –  śp. Teresa, Emil Mrowiec 

    17.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kasza (od uczestników pogrzebu) 
                                                     SOBOTA – 16.11.2019 r.  

17.00  – (Jugów) – W intencji Adama i Emilii w 18 rocznicę urodzin 
                                         NIEDZIELA 17.11.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek (9) i z rodz. Szymczak i Grabowskich 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak 

11.30 – (Jugów) – śp. Antonina, Stanisław, Antoni, Małgorzata, Michalina,   

                                        Konstanty 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (8/97)       Było tam wszystko. Bardzo 

solidny i elegancki dom bauera, w którym mieszkał z całą rodziną. Były tam 

domy pracowników, w tym nasz,  w miarę nowy i porządny. Były stajnie, 

obory, stodoły itd. Takie podwórka, oczywiście mocno zniszczone,  można 

jeszcze zobaczyć w naszych okolicach, jak się przejeżdża przez wioski, w 

których przed wojną mieszkał taki bauer, albo dziedzic.  Tam tętniło całe 

życie. Spotykaliśmy się często na różnych imprezach, coś takiego jak teraz 

ludzie spotykają się na grillach. Żyło nam się ze sobą bardzo dobrze i 

stosunki sąsiedzkie kwitły. Bauer był człowiekiem bardzo przyzwoitym i 

uczciwym. W naszym domu, który bauer wybudował dla swoich 

pracowników, na parterze mieszkał „szwajcer”. To nie nazwisko, tylko 

pracownik, który był człowiek odpowiedzialnym za krowy, a było ich potężne 

stado. On nad wszystkimi miał pieczę, tzn. nad wypuszczeniem na 

pastwisko, nad dojeniem itd. Oczywiście nie był sam, ale nad stadem czuwał 

i odpowiadał przed bauerem. Tata miał podejrzenia, że był to bardzo ideowy 

komunista, ale o tym powiem trochę później.  Piętro wyżej mieszkał 

„grozman”. Był to pracownik,  który opiekował się traktorami i nimi pracował 

w polu. Były to takie traktory z metalowymi kołami, czasami widać je na 

starych filmach jak dymiły,  ale bardzo ułatwiały pracę. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

„ Ojczyznę wolną pobłogosław Panie”                      
Zamyślenia biblijne: 

Co jest treścią najważniejszej obietnicy, jaką daje nam chrześcijaństwo? Co 

sprawia, że „Dobra Nowina” jest nią naprawdę? Jeśli choćby przez chwile się 

zawahałeś i nie przyszło Ci do głowy, że może chodzić o zmartwychwstanie i 

życie wieczne powinieneś się bardzo uważnie wsłuchać w czytania XXXII 

niedzieli zwykłej.  

 

         Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Machabejskiej. To fragment 

dłuższej opowieści o męczeństwie siedmiu synów i ich matki. Historia ta 

uświadamia Nam, że nasze ziemskie życie naprawdę nie jest wszystkim. Dla 

osiągnięcia nowego i lepszego, nie warto zbytnio koncentrować się na 

doczesności. Centralną prawdą chrześcijaństwa, jest wiara w 

zmartwychwstanie Chrystusa i zmartwychwstanie wszystkich w Chrystusie. 

Pamiętajmy o niej podczas każdego dnia naszego życia.  

 

     Czytania mszalne: 

 Pierwsze czytanie: 2 Mch 7, 1-2. 9-14  Wiara braci w zmartwychwstanie  

      Psalm: 17 (16)  Gdy zmartwychwstanę, będę widział Boga                

Drugie czytanie: 2 Tes 2, 16 – 3, 5 Trwać w dobrych czynach    

        Ewangelia: Łk 20, 27-38  Uduchowione życie zmartwychwstałych 

 

                    Wspomnienia liturgiczne: 

           poniedziałek – wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa 

        wtorek – wspomnienie św. Jozafata Kuncewicza, biskupa i męczennika 

     środa – św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, męczenników 

   piątek – wspomnienie św. Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła 

sobota – wspomnienie św. Gertrudy, dziewicy 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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święty Leopold III 
Urodził się w 1073 roku w Gars w Austrii. Syn 

margrabiego Leopolda II i jego żony Idy. Został 

wychowany przez świątobliwą matkę, czcigodnego 

biskupa miasta Passau św. Altmanna oraz tamtejszych 

benedyktynów. Był wyćwiczony w rycerskim rzemiośle i 

naukach. Rozczytywał się w Piśmie świętym i trwał na 

modlitwach. W 1095 roku po śmierci ojca objął 

samodzielne rządy nad Austrią. W 1106 roku ożenił się 

z córką cesarza Henryka IV – Agnieszką von 

Waiblingen, z którą miał 10 dzieci. Dawali całemu 

krajowi przykład wzorowego pożycia rodzinnego. 

Wyróżniali się wielką troską o potrzeby Kościoła - nie szczędzili kosztów na 

kształcenie uczonych i pobożnych księży. Zakładali świątynie i sprowadzali 

zakonników, aby powiększyć skromną liczbę tamtejszego kleru. Leopold 

wystawił klasztory w Satelbach, Seitenstetten, Herzogenburg, św. Floriana 

koło Linzu, św. Piotra w Salzburgu oraz św. Mikołaja pod Pasawą. Ufundował, 

istniejące do dziś słynne opactwa w Heiligkreuz, w Melk, w Klosterneuburg 

pod Wiedniem oraz Mariazell – najsłynniejsze austriackie sanktuarium 

maryjne. Kiedy wybuchł spór między cesarzem a papieżem, Leopold 

opowiedział się po stronie papieża. Ten w dowód wdzięczności obdarzył go 

tytułem "syna św. Piotra". Zyskał też przydomek „Pobożny”, gdyż odrzucił 

kuszącą propozycję, objęcia korony cesarskiej po swoim szwagrze Henryku 

V. Był ojcem ubogich, pocieszycielem wdów i sierot oraz opiekunem chorych, 

których sam odwiedzał. Nawet więźniom łagodził surowe kary. Obronił 

również Austrię w trakcie najazdu kraju przez Węgrów. Zmarł w czasie 

polowania 15 listopada 1136 roku. Pochowany w krypcie opactwa w 

Klosterneuburg. Kanonizowany w 1485 roku przez Innocentego VIII. Kościół 

czci św. Leopolda 15 listopada. Patron Austrii i Wiednia. Przedstawiany 

najczęściej w szatach królewskich z koroną na głowie. W ręku trzyma 

makietę kościoła albo kosz chleba, by przypomnieć, że był budowniczym 

kościołów i wyróżniał się miłosierdziem.  

 
 

Święto Niepodległości. Odzyskanie przez Polskę niepodległości w dniu 11 

listopada jest datą umowną. Był to proces dosyć skomplikowany. Przyjmuje 

się, że w tym czasie zakończyła się I wojna światowa, dzięki 

zawarciu rozejmu w Compiègne i klęsce Niemiec. 10 XI przybywa do 

Warszawy Józef Piłsudski, Rada Regencyjna przekazuje mu władzę, a on 

wysyła notę do państw europejskich o powstaniu państwa Polskiego. 

Oczywiście bój o Polskę, o granice dopiero się rozpoczynał. Jednak ta data 

uznawana była za restaurację (odnowę) państwa Polskiego. 11 listopada 

oficjalnym świętem państwowym zostało ogłoszone w 1937 roku, zniesione 

w 1945 roku i na nowo przywrócone w 1989 roku.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 10.XI.2019  –   XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz. 17.00, a w Przygórzu w poniedziałek o 10.00 i w piątek o 16.15.  

2. W poniedziałek obchodzimy kolejną rocznicę odzyskania Niepodległości. 

Msze św. o 8.45 w Jugowie i 0 10.00 w Przygórzu.  

3. Odpust ku czci św. Katarzyny będziemy obchodzili 24. XI. Suma 

odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30.  

4. Także w tym roku będziemy modlili się za wszystkich zmarłych górników. 

Uroczysta msza św. w ich intencji będzie odprawiona 1 grudnia o godz. 

11.30.  Ich nazwiska można zgłaszać do pani Wandy Pliszki i Roberta 

Grzesika. 

          

Ostatnie pożegnanie 
W dniu 29 października 2019 roku odszedł na spotkanie 

z Panem Bogiem nasz parafianin, mieszkaniec Przygórza 

śp. Józef  Robotecki. Pan Józef urodził się 2 września 

1940 r w Czerniowcach, które wtedy należały do 

Rumuni. Wychowywał się w rodzinie Franciszka i Marii, 

wraz z ośmiorgiem rodzeństwa. Po wojnie rodzina 

Roboteckich przyjechała na tereny zachodnie Polski i 

zamieszkali w Nowej Rudzie. Następnie osiedlili się w  
Przygórzu, i tutaj ojciec Józefa pracował w kuźni. W 

1964 roku ożenił się z mieszkanką Dworek, Krystyną 

Korn. Ślub państwa Roboteckich odbył się w Świerkach. Po ślubie nowożeńcy 

zamieszkali w Przygórzu. Śp. Józef pracował na kopalni, a po przejściu na 

rentę, wraz z żoną prowadzili gospodarstwo rolne. W tym małżeństwie śp. 

Józef doczekał się dwójki dzieci. Cieszył się także posiadaniem 5 wnuków i 

jednego prawnuka. Wielką jego pasją była hodowla gołębi pocztowych. 

Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. 

ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 3 

grudnia o godz. 16.15 w Przygórzu. 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.  

Wolontariusze „Studia Wschód” dziękują wszystkim ofiarodawcom i 

darczyńcom, którzy w tym roku ofiarowali białe i czerwone znicze w liczbie 

438 zniczy. Zostaną one zapalone w Dniu Święta Niepodległości na polskich 

nekropoliach na wschodzie.  

Natomiast w Dniu Wszystkich Świętych na naszych cmentarzach zebrano 

kwotę 6292,72 zł. i 19,50 euro. Pieniądze te będą przeznaczone na 

ratowanie i uporządkowanie polskich cmentarzy, w ramach akcji „Mogiłę 

pradziada ocal od zapomnienia”,  na dawnych rubierzach Rzeczpospolitej. 

Wolontariusze z naszej parafii już od wielu lat o te cmentarze się troszczą i 

rokrocznie je porządkują.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozejm_w_Compi%C3%A8gne_(1918)


 

 

 

 

 

 

  
 
 

 

  
  
          

 

 


